
Excise Transitional Return Manual 

Step by step guided filling the return form using 

print-screens and detailed info. 



Step 1: Open the Taxpayer Portal using the correct link 

https://tms.taxoman.gov.om/portal/ar/home

https://tms.taxoman.gov.om/portal/ar/home


Step 2: Sign-in



Step 3: Sign-in by ID card or by Username

Log-in by Username

Log-in by ID card



Step 4: Enter username and password 



Step 5: Go to E-Services



Step 6: Select Excise Transitional Return



Step 7: Add Excise Return



Step 8: Enter Commercial Registration No.

Step 9:  Select Filling Period “Transitional (Inventory of Sweetened Drinks as 

of 01/10/2020)

Step 10: Select ‘Add”
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Step 11:

Fill the mandatory box 



Step 12: Add the items which was stored till 30th Sep 2020

Step 13: Select “Add New Item”



Step 13: To add multiple items 

Click Import item list tab - Download the import items file template



Step 14: Enter the Details as required in downloaded excel file

NOTE: It should be in same format as example given



Step 15: Upload the Excel file

Step 16: After entering details upload the Excel File

Step 17: Click the tick box (I am aware … ) and Import Excel file tab
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Step 18: Save Draft



Step 19: Submit



Step 20: 

Confirmation – YES 



Once you update it will in status as Approved 



Select Pay in Bank



Reference code “OMSGTXXXXX”



Step 21: Pay the tax due in Ahli bank 

( details given ).

NOTE: Mention reference code in bank for 

the transaction 

Step 22: Send the copy of deposit slip in 

following email along with Commercial 

Registration Number and EXTIN

excise@taxoman.gov.om


